^a Hinc cognosci potest, quod initio prælati sumus,
 Majorianum consulens anno jam vertente in Galliam
 venisse. Et vero ex ejus novellis constat illum Rave-
 nna non ante idus Novembres discessisse. Quæ
 autem sequitur Scythæ militis ob Cinisii montis (de
 hoc enim sermo) asperum gelu conquerentis incre-
 patio, seu gesta res est, seu ficta in gratiam Majoria-
 ni, eo spectat, ut eximiam in illo imperatoris virtutis
 indolem demonstrat. Quare cum Attila, quem
 Arctonum regem vocat, alisque Scythicis o im duris
 suis, adversus frigora et labores duratis, a Scy-

tha comparatur. At Majorianus delicti barbari igna-
 viam ridens, post hibernas Alpium pruinas, æstivis
 Syrium, quo tendebat ardores, hoc est post summa
 frigora summos calores prædicat.

^b In aliquibus editionibus, *A captis*.

^c Savaro et Labbens, *scalproque fluente*.

^d Principis laudibus trium ejus comitum laudes
 adjungit, magistri militum, præfecti prætorio Gal-
 liarum, et Petri magistri epistolarum : quem solum
 nominat, de aliis quinam fuerint dividendum. De
 magistro enim militum quæri potest, an Ricimerem
 intelligat, quem magistrum militum in Italia fuisse
 docent novellæ Majoriani ; an Nepotianum, qui ma-
 gister militum hoc item anno in Gallia dicitur ab
 Idatio nostro.

^e Qui Basilium præfectum prætorio significari pu-
 tant, non animadvertunt Basilium Italiane præfectum
 fuisse ; hic vero agi de præfecto Galliarum. Certior
 fortasse conjectura **125** fuerit de Magno Narbo-
 nensi, cujus præfectura jam exactæ meminuit lib. 1,
 epist. 11, in epulo Majoriani, hoc est triennio post
 hunc panegyricum. Gothorum vero rex, qui præ-
 fectum hunc reverebatur, Theodoricus junior, de quo
 epistola 2.

Quid loquar hic illum ^a qui scrinia sacra gubernat?
 Qui cum civilis dispensat partis habenas,
 Sustinet armati curas; interprete sub quo
 Flectitur ad vestras gens effera conditiones.
 Quid laudare Petrum parvis temeraria Clio
 Viribus aggredieris? cujus dignatur ab ore
 Cæsar in orbe loqui, licet et quæstore deserto
 Polleat; attamen hic nuper, placidissime princeps,
 Obside percepto, ^b nostræ de mœnibus urbis,
 Visceribus miseris insertum depulit hostem.

Et quia lassatis nimium spes unica rebus
 Venisti, nostris petimus succurre ruinis:
 Lugdunumque tuam, dum præteris, aspice victor.
 Otia post nimios poscit te fracta labores;
 Cui pacem das, redde animum; lassata juvenci
 Cervix deposito melius post sulcat aratro
 Telluris glebam solidæ: bove, fruge, colono,
328 Civibus exhausta est; stantis fortuna latebat
 Dum capitur, væ quanta fuit? post gaudia, princeps,
 Dellectat meminisse mali; populatibus, igni
 Et si concedimus, veniens tamen omnia tecum
 Restituis: fuimus vestri quia causa triumphii,